

”Älv- och havsfisket drar åt samma håll”



Aktörerna i området ska se fisket som en resurs. Det är upp till var och en som söker medel att avgöra vad resurs är, säger Börje Rytinieni.

”Älv- och havsfisket drar åt samma håll”
 Från att alla har tänkt på sina egna intressen har Fiskeområde Tornedalen - Haparanda skärgård, inlitterat till samarbete mellan sport- och yrkesfiskarna i området.
 - Fantastiskt, det fanns inte på kartan under den tiden är jag verksam i Gränsälvs-kommissionen, säger Lena Jatko, ny i föreningsstyrelse.
 HB träffar Fiskeområde Tornedalen-Haparanda, när valberedningen möts i Pajala. Börje Rytinieni i Pajala. Börje Rytinieni i Pajala. Haparanda Fiskeområde Tornedalen-Haparanda som ska få de som fiskar vid Tornedalens vattenflöden, från kust till hav, berättar Börje Rytinieni, Kvivakangas.
Avgrö själva
 I dag är Fiskeområde Tornedalen-Haparanda skärgård en erkänd aktör bland de olika fiskeintressenterna i området. De har en budget från år 2016 till 2023 på 17,3 miljoner kronor. 64 procent av budgeten är utdelade till föreningar eller organisationer för olika fiskeprojekt.
 - Man kan säga att vårt arbete idag mynnar ut i att alla aktörer i fiskeområdet ska se fisket som en resurs. Det är upp dem som söker medel att själva avgöra vad resurs är, säger Börje Rytinieni.
 Tillgängliggörandet, att bygga fiskestigar, bryggor, vindskydd och bedrivna fiskeskydd, finns med i en del av de projekt som fått medel. Att höja förädlingsgraden inom de som navera som representerar Kiruna kommun, berättar om EU-leaderprojektet som ska få de som fiskar vid Tornedalens vattenflöden, från kust till hav, att samarbeta.
 - När vårt arbete befann sig i sin linda möttes vi av kom igång som fiskeområdena rom på löjorna, säger Lena Jatko, och berättar om ett föröjnsamt fiskeområde i Norge, där hon fick följa med i en båt och från att fiska fick hon vara med och tillaga och äta fisken.
 - En annan viktig kunskap för oss ortsbor är att lära oss mer om laxens skärgård, har Haparanda Tornedalen-Fiskeområde Börje Rytinieni.
 Både Rytinieni, långt upp i älvarna, säger och att de vandrar olika uppåt i tre till fyra toppar inte vet att laxen vandrar tal lekbäddar. Genom att lägga bäcken i träda i tre år får man ett bra och långsiktigt hållbart fiske som vi även kan marknadsföra för turister, säger Lars-Gunnar Lundström.
”Det är upp dem som söker medel att avgöra vad resurs är”
 där vi iordningställt ett 70-fiskeintressenterna bara tänkt på sina egna behov och inte fått in influenser från andra grupper. Nu kan Lars-Gunnar Lundström i Haparanda skärgård glädjande nog se hur man alltmer börjar dra åt samma håll.
 - Vi är en sammanslutning med deltagare från alla fyra Tornedalskommuner och vi vill verka i alla fyra kommuner och nu ser vi fram emot projektansökningar även från Pajala kommun, säger Lars-Gunnar Lundström.
 Hasse Mella Stenudd
 073-033 07 81
 hasse.mella.stenudd@haparandabladet.se

Hållbart fiske
 Ett intressant projekt vi arbetar med är Kuornakkabäcken i Kiruna kommun - Karungi och arbetar kundområdet på yrkesfiskekonferens. Tanken är att de ska få träffa andra fiskare och få ett större kontaktnät.
Dra åt samma håll
 Allt för länge har de olika